



単 価 合 意 書

令和7年10月6日に契約した令和7年度大橋川上流地区外用地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月8日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 出雲河川事務所長

児子 真也

受注者 住所 島根県松江市学園南二丁目3番7号

松友建設株式会社

氏名 代表取締役社長

川上春樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		6,129,286	
道路土工						
		式	1		4,502,905	
掘削工(ICT)						
		式	1		640,320	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	1,600	400.2	640,320	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		2,178,386	
路床盛土(ICT)						
		m3	880	346.5	304,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,655,220	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		218,246	
埋土工						
		式	1		91,352	
埋土						
		m3	760	120.2	91,352	
残土処理工						
		式	1		1,592,847	
付帯道路工						
		式	1		1,203,985	
天端保護工						
天端保護(A)						
		式	1		1,203,985	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	502	778.7	390,907	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	478	1,701	813,078	
応急処理工		式	1		193,240	
応急処理作業工		式	1		193,240	
応急処理		式	1		193,240	
構造物撤去工		式	1		76,115	
構造物取壊し工		式	1		47,905	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	9,581	47,905	
運搬処理工		式	1		28,210	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	4,831	24,155	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	811	4,055	
仮設工		式	1		153,041	
交通管理工		式	1		153,041	
直接工事費		式	1		6,129,286	
共通仮設費		式	1		2,758,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,357,737	
技術管理費		式	1		1,130,790	
システム初期費(ICT)		式	1		1,130,790	
現場環境改善費(率計上)		式	1		226,947	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,401,154	
純工事費		式	1		8,888,177	
現場管理費		式	1		5,211,898	
工事原価		式	1		14,100,075	
一般管理費等		式	1		2,999,925	
工事価格		式	1		17,100,000	
消費税相当額		式	1		1,710,000	
工事費計		式	1		18,810,000	